
令和６年５月１３日 

保護者 各位 

 氷見市立朝日丘小学校   

 校⾧  坂田 和彦   

 

 

登校坂の通行について 
 

初夏の候 皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上

げます。登校坂の通行について、改めてお願いしたく、ご案内させてい

ただきます。 

 

先日より、育友会役員の方々が、登校坂の除草や樹木の伐採を行って

くださいました。それにより、見通しがよくなり、安全に登下校できる

ようになっております。学校では、子供たちに以下のことを指導してお

ります。 

 

・決して走らずに、ゆっくり歩くこと 

・集団で下校する場合、前の人と間隔が開いたとしても追いつこうと

しないこと 

・横に広がらずに、１列で歩くこと 

・ふざけあったり、歩道から外れたりしないこと 

・昆虫や植物等を採取するなど、いわゆる「道草」をしないこと 

 

上記の点につきましては、ご家庭でも声をかけていただけたらと思い

ます。 

なお、自動車で登校坂を通られる場合は、児童の安全を最優先に、最

徐行で走行していただきますようお願いいたします。 

 

保護者の皆様には、これまで同様の温かいご理解とご協力を改めてお

願い申し上げます。 


